28.04.2023г. №26
 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БРАТСКИЙ РАЙОН
ТАРМИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГЛАВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ПРОГРАММ В СФЕРЕ ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ ДЛЯ МУП «МОДУЛЬ»
В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 №416 –ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 №641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», руководствуясь п. 6.1. ст. 8, ст. 46 Устава Тарминского муниципального образования -

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить   производственную программу МУП «Модуль» в сфере водоснабжения  и водоотведения на 2024 год (приложение №1).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене Тарминского муниципального образования и размещению на официальном сайте администрации Тарминского сельского поселения в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тарминского

муниципального образования
М.Т. Коротюк

Приложение №1

к постановлению Главы

Тарминского муниципального образования

№26 от 28.04.2023г.
Производственная программа МУП «Модуль»

в сфере водоснабжения Тарминского муниципального образования

на 2024 год

1. Паспорт производственной программы

	Наименование программы
	Производственная программа МУП «Модуль» в сфере водоснабжения на 2024г.

	Основания для разработки
	ФЗ РФ от 07.12.2011 №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» постановление Правительства РФ от 13.05.2013 №406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановления Правительства РФ от 29.07.2013 №641 « Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», постановления Правительства РФ от 29.07.2013 №644 « Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые  акты Правительства Российской Федерации

	Наименование регулируемой организации, в отношении

которой разрабатывается производственная программа, её местонахождение

	Муниципальное унитарное предприятие «Модуль», 665760, Иркутская область, Братский район, п.Турма, ул. Строительная, 12, промещ 1002

	Уполномоченный орган, утвердивший производственную программу
	Тарминское муниципальное образование

	Разработчик Программы
	Муниципальное унитарное предприятие муниципального образования «Братский район» «Модуль»

	Исполнитель Программы
	Муниципальное унитарное предприятие муниципального образования «Братский район» «Модуль»

	Цели Программы  водоснабжения

	- обеспечение бесперебойной эксплуатации системы водоснабжения поселка Тарма путем приобретения и установки приборов учета холодной воды,  на водоразборных колонках, проведение лабораторных исследований   на  водоразборных колонках, ремонт летнего водопровода и водовозной автомашины

	Задачи Программы
	Повышение надежности работы систем водоснабжения, увеличение сроков службы ее элементов.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	- обеспечение населения поселка Тарма питьевой водой в необходимом количестве и надлежащего качества.

- повышение надежности системы водоснабжения поселка Тарма

- снижение аварийности на сетях водопровода - предотвращение ущерба окружающей природной среде

	Сроки реализации Программы

	2024 год

	Объем и источники финансирования
	Общий объем финансовых потребностей по плановым мероприятиям по ремонту объектов централизованных систем водоснабжения, мероприятиям по энергосбережению и повышению энергетической эффективности и мероприятий по повышению качества обслуживания абонентов составляет: 195,509тыс. руб. без НДС, из них за свой счет:

-тарифов на водоснабжение 195,509 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	-обеспечение населения поселка Тарма питьевой водой в необходимом количестве и надлежащего качества.

-повышение надежности системы водоснабжения поселка Тарма

-снижение аварийности на сетях водопровода
-предотвращение ущерба окружающей природной среде

	Организация контроля
	Тарминское муниципальное образование

2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения, мероприятий, направленных на улучшение качества воды и (или) качества очистки сточных вод, мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, график их реализации
	№ п/п
	показатели производственной деятельности
	Объём финансовых потребностей, тыс.р
	График реализации мероприятий

	1
	2
	3
	4

	Водоснабжение

	1
	Ремонт :
	97,102

	Приобретение и установка приборов  учета на источниках водоснабжения п. Тарма в кол-ве 3 шт. счетчик воды ВСКМ 90-50-65:
-сооружение скважина   ул. Лесная 15а-1 шт.;

-сооружение скважина ул. 1-я Нагорная, д.16-1 шт.;

-сооружение-скваж. Набережная 1в -1шт.
	41,340
	август-декабрь

	1.1
	Ремонт летнего водопровода
	15.762
	Май, июнь

	1.2
	Ремонт автомобиля Зил-130М (водовозная машина)
	40,000
	Сентябрь-декабрь

	2.
	Улучшение качества питьевой воды
	14,459

	2.1
	Проведение лабораторных исследований на водоразборных колонках
	14,459
	Сентябрь-декабрь

	3
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

	3.1

3. Планируемый объем подачи воды (реализации)

	№ п/п
	показатели производственной деятельности
	Объем, предоставленных услуг, м3

	1
	2
	3

	Водоснабжение

	1
	Объем выработки воды
	12762,98

	2
	Объем воды используемой на собственные нужды

	3
	Объем воды пропущенной через очистные сооружения
	0

	4
	Объем отпуска воды в сеть
	12762,98

	5
	Объем потерь
	0

	6
	Уровень потерь к объему отпущенной воды в сеть
	0

	7
	Объем реализации товаров и услуг, в том числе по потребителям:
	12762,98

	7.1.
	населению
	11350,04

	7.2.
	бюджетным организациям
	947,14

	7.3.
	прочим потребителям
	245,15

	7.4.
	Собственное производственное потребление
	220,61

4. Расчет эффективности производственной программы

	1.Показатели качества воды

	1.1
	Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения, водопроводных станций или иных объектов централизованной системы водоснабжения в распределительную водопроводную сеть, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества питьевой воды: Дтк=Кнп/Кп*100%
	0/5*100=0%

	2.Показатель надежности и бесперебойности

	2.1
	Для централизованных систем холодного водоснабжения: количество перерывов в подаче воды, зафиксированных в местах исполнения обязательств организацией, осуществляющей холодное водоснабжение, по подаче холодной воды, возникших в результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах централизованной системы холодного водоснабжения, принадлежащих организации, осуществляющей холодное водоснабжение, в расчете на протяженность водопроводной сети в год: Пн=Ка/п/Lсети(ед./км)
	0/9,427*100=0%

5. Отчет об исполнении производственной программы за истекший период с 1 июня по 31 декабря 2022 года

Фактическая подача воды - 12783,11 м3

Фактическая выручка – 522,621 тыс.руб

Тыс.руб

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	План 2022г
	Факт.2022 г

	1
	2
	3
	4

	Водоснабжение

	1
	Ремонт
	97,102
	36,711

	1.1
	Ремонт летнего водопровода
	15,362
	15,362

	2
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
	0
	0

	3
	Улучшение качества питьевой воды
	14,059
	13,022

	3.1
	Проведение лабораторных исследований на водоразборных колонках
	14,059
	13,022

	Итого
	111,161
	49,733

	Процент выполнения программы 45 %

6. Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания абонентов
Предприятием заключен договор №433 Р от 23.06.2022г. на проведение лабораторно-инструментальных исследований питьевой  воды и сточных вод с ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Иркутской области».
Директор МУП « Модуль»
А.И. Рицкий